
 
Dipartimento Cagliari e Medio Campidano

Determinazione n. 437/2022 del 06-04-2022

____________
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MONITORAGGIO DELL'HABITAT DI POSIDONIA OCEANICA
(ESTENSIONE) NELL'AMBITO DEL PROGETTO STRATEGIA MARINA POA 2022 E 2023. CIG
90412378CB - CUP I79J21002690001. SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva

dell’A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/10 dell’08/10/2020 ed il successivo Decreto del

Presidente della Giunta Regionale n. 112 del 13/10/2020 con i quali l’Ing. Alessandro Sanna è stato

nominato Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. per la durata di tre anni;

VISTA la Determinazione n. 763 del 18/05/2021 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa

all’attribuzione dell’incarico di Direttrice del Dipartimento di Cagliari e Medio Campidano alla sottoscritta

Dott.ssa Simonetta Fanni, dal 01/06/2021 sino al 12/10/2023;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 172 del 01/03/2022 con la quale, con decorrenza

immediata, la sottoscritta Dott.ssa Simonetta Fanni è stata nominata coordinatrice e rappresentante

dell’A.R.P.A.S. per il progetto Strategia Marina;

RICHIAMATO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice degli Appalti” modificato dal D.L. n. 32/2019 cd.

“Sblocca cantieri”, convertito con modifiche dalla Legge n. 14/06/2019 n.55, entrata in vigore il 18/06/2019;

RICHIAMATA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del

decretolegge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»

(Decreto Semplificazioni);

RICHIAMATA la Legge 29 luglio 2021, n. 108, Conversione in legge del Decreto Legge 31 maggio 2021 n.

77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;
1/3Determinazione n. 437/2022  del 06-04-2022



RICHIAMATO l’art. 31 “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle

concessioni” del D.lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATO l’art. 101 “Soggetti delle stazioni appaltanti” del D.lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATA la Linea guida ANAC n. 3/2016 avente ad oggetto “Nomina, ruolo e compiti del

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;

VISTA la Determinazione del Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione Ambientale n. 2271 del

30/12/2021 relativa alla determinazione a contrarre e assunzione impegni di spesa per la gara ad evidenza

pubblica, mediante procedura aperta informatizzata, per l'affidamento del servizio di monitoraggio

dell'Habitat di Posidonia oceanica (estensione) nell'ambito del progetto Strategia Marina POA 2022 e 2023

- CIG 90412378CB - CUP I79J21002690001;

CONSIDERATO che nella suddetta Determinazione n. 2271/2021 è stato indicato quale Responsabile

Unico del Procedimento l’Ing. Mauro Iacuzzi, Direttore del Servizio Controlli, Monitoraggi e Valutazione

Ambientale;

RITENUTO che in seguito a quanto disposto nella summenzionata Determinazione del Direttore Generale

n. 172/2022, si rende necessario trasferire le funzioni di RUP alla sottoscritta Dott.ssa Simonetta Fanni;

RITENUTO altresì di confermare tutte le altre funzioni tecniche stabilite nella succitata Determinazione n.

2271/2021;

 

DETERMINA

 

 

1) Di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di RUP del servizio di monitoraggio

dell'Habitat di Posidonia oceanica (estensione) nell'ambito del progetto Strategia Marina POA 2022 e 2023

- CIG 90412378CB - CUP I79J21002690001 alla sottoscritta Dott.ssa Simonetta Fanni;

 

2) di confermare tutte le altre funzioni tecniche stabilite nella Determinazione n. 2271 del 30/12/2021;

 

3) di trasmettere la presente Determinazione ai Servizi interessati.

 

 

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito

istituzionale.
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
SIMONETTA FANNI

 
2/3Determinazione n. 437/2022  del 06-04-2022



 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 437/2022  del 06-04-2022


